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Posiedzenia plenarne WRDS 

czerwiec 2021 

1 29.06.2021 Konsekwencje gospodarcze wzrostu cen uprawnień do 

emisji CO2. Odziaływanie wzrostu cen uprawnień do emisji 

CO2 na kondycję i rozwój przemysłu w województwie 

śląskim i całym kraju 

 

W spotkaniu uczestniczyli m.in. posłowie i senatorowie z Senackiej Nadzwyczajnej 

Komisji ds. Klimatu, Senackiej Komisji Gospodarki i Innowacyjności, Parlamentarnego 

Zespołu ds. Energetyki, Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego Sejmiku Województwa Śląskiego, Dyrektor Krajowego Ośrodka 

Bilansowania i Zarzadzania Emisjami (Instytut Ochrony Środowiska, Państwowy 

Instytut Badawczy), Prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej, przedstawiciele 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii, 

a także eksperci wskazani przez członków WRDS w Katowicach 

Podczas obrad przedstawiono potrzeby i wyzwania stojące m.in. przed sektorem 

hutniczym wobec transformacji energetycznej. Podjęto dyskusję nad konsekwencjami 

gospodarczymi wzrostu cen uprawnień do emisji CO2, zwłaszcza tak gwałtownego w 

przeciągu ostatnich miesięcy i jego odziaływania  na kondycję i rozwój przemysłu w 

województwie śląskim i całym kraju. 

 

Związek Pracodawców Przemysłu Hutniczego wchodzący w skład Federacji 

Przedsiębiorców Polskich wystąpił z inicjatywą przyjęcia przez strony pracowników 

i pracodawców WRDS w Katowicach stanowiska w sprawie przyszłości hutnictwa stali 

w województwie śląskim oraz w całym kraju. Projekt stanowiska, opracowany przez 

wnioskodawców jego podjęcia, został poddany pod konsultację stron pracowników 

i pracodawców WRDS. 

 

Wskutek obrad Rady, ustalono powołanie doraźnego, roboczego zespołu WRDS, 

którego zadaniem będzie przygotowanie projektu stanowiska WRDS bądź stron WRDS 

w sprawie konsekwencji gospodarczych wzrostu cen uprawnień do emisji CO2. 

 

Zrelacjonowano przebieg mediacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w 

Rybniku. Mediacje te zostały zaproponowane przez WRDS, w wyniku kilku spotkań 

poświęconych sytuacji szpitala i powstałemu w nim konfliktowi, które odbyły się w 

maju na forum Rady. Roli mediatora – w imieniu WRDS – podjął się pan Marcin 

Materna, członek WRDS z ramienia Związku Przedsiębiorców i Pracodawców. 



 

Poinformowano o włączeniu w struktury WRDS w Katowicach Federacji 

Przedsiębiorców Polskich. Poinformowano o poszerzeniu składu Rady 

o przedstawicieli strony pracowników OPZZ oraz Forum Związków Zawodowych, w 

konsekwencji uchwały nr 6/2/2021 strony pracowników oraz strony pracodawców  

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 12 maja 2021 r. w 

sprawie liczby przedstawicieli reprezentatywnych organizacji związków zawodowych 

oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców wchodzących w skład Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego w Katowicach 

 

Omówiono kwestie organizacyjne WRDS w Katowicach.  

 

W czerwcu 2021 r. WRDS w Katowicach podjęła także uchwałę nr 28/4/2021 z dnia 11 

czerwca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego w Katowicach do spraw ochrony zdrowia. 

 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

czerwiec 2021 

Brak posiedzeń 

 


